
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Математика»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «Математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61 

07.11.2023



Приложение 

к приказу 

от __________№__________ 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Математика» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

Таблица 1 

4 классы  

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Ткач Михаил Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) Сургутский 

естественно-научный лицей 

4 Победитель 

2.  Тяжельникова Арина Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

3.  Лыков Михаил Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

4.  Гришина Анна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

5.  Бутаков Ярослав Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

6.  Скрябина София Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

7.  Левина Ксения Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

8.  Клепче Александр Константинович МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

9.  Трояновский Дмитрий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

10.  Ванькова Алена Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

11.  Прокопович Савелий Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

12.  Худойдотова Лайло Амировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Победитель 

13.  Крейденков Алексей Андреевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

14.  Сиднева Агата Станиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

15.  Нестерчук Александр Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

16.  Кугаевская Светлана Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

 



17.  Ахтямова Маргарита Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

18.  Шмыров Николай Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

19.  Деменчук Мирослава Филипповна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

20.  Кириленко Михаил Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

21.  Капанина Дарья Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

22.  Маматалиева Амина Куштарбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

23.  Зайдуллин Марк Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

24.  Иванова Мария Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

25.  Морозова Ирина Антоновна МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

26.  Нецветаева Ольга Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

27.  Ананьина Дарья Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Победитель 

28.  Щепкина Вера Вера Дмитриевна МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

29.  Семченко Мария Михайловна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

30.  Николаев Максим Павлович МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

31.  Мухамаева Камилла Эмилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

32.  Габдрафиков Тимур Рашидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

33.  Герасимов Марк Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

34.  Головчанская Злата Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 4 Победитель 

35.  Шульжик Василиса Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

36.  Атраков Искандер Русланович МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

37.  Абакарова Камилла Расуловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

38.  Гатауллина Айсылу Рустамовна МБОУ лицей № 3 4 Победитель 

39.  Шураев Сулейман Алимурзаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

40.  Аджиниязова Наиля Султаналиевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

41.  Сергеев Артем Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

42.  Безверхний Роман Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

43.  Фикс Юлия Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 



44.  Кутильгереев Адам Арсенович МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

45.  Маслова Анастасия Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

46.  Стогнушенко Дарья Викторовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

47.  Чеботарь Иван Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

48.  Черненко Гордей Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

49.  Иванова Валерия Михайловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

50.  Кириллов Кирилл Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

51.  Ракчеева Дарья Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Победитель 

52.  Сорокина Софья Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Победитель 

53.  Скотников Артём Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

54.  Баранов Илья Алексеевич МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

55.  Торкунова Ксения Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

4 Победитель 

56.  Мугтасимова Эвелина Юлиановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Победитель 

57.  Тимохин Денис Евгеньевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

58.  Феденко Алексей Александрович МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Победитель 

59.  Кардаполова Василина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Победитель 

60.  Гуриенков Арсений Артёмович МБОУ средняя школа № 12 4 Победитель 

61.  Черныш Арина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

62.  Костиков Глеб Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

63.  Логвинова Елизавета Денисовна МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

64.  Мусатов Матвей Сергеевич МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

65.  Демидова Милана Артемовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

66.  Кузьменко Маргарита Игоревна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

67.  Нагиева Лидока Анзоровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

68.  Шикова Елизавета Максимовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

69.  Эгамбердиева Кира Шавкадовна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

70.  Земляных Ирина Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 

71.  Гиззатуллина Юлия Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Победитель 



72.  Боженюк Ксения Олеговна МБОУ гимназия № 2 4 Победитель 

73.  Куйвашев Алексей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Победитель 

74.  Пивень Ярослав Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 4 Победитель 

75.  Култаев Карим Муратович МБОУ средняя школа № 9 4 Победитель 

76.  Журавлев Виктор Сергеевич МБОУ средняя школа № 31 4 Победитель 

77.  Сунцова Милана Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Победитель 

78.  Харитонов Михаил Николаевич МБОУ начальная школа № 30 4 Победитель 

79.  Бартенев Захар Вадимович МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

80.  Левина Валерия Владимировна МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

81.  Кузнецов Роман Юрьевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Победитель 

82.  Васильева Дарья Юрьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

83.  Бережная Алла Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 4 Призер 

84.  Галицкая Елена Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

85.  Фоменко Алекандра Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

86.  Щинникова Светлана Тихоновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

4 Призер 

87.  Шильникова Таисия Евгеньевна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

88.  Тангатаров Мухамад Загибекович МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

89.  Капланов Абдул Дуйсенбиевич МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

90.  Суфиева Ангелина Вадимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

91.  Бикбаев Рамиль Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

4 Призер 

92.  Обруч Кирилл Семенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

93.  Лысаков Мефодий Антонович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

94.  Ульянов Семен Сергеевич МБОУ начальная школа «Прогимназия» 4 Призер 

95.  Котова Алена Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

96.  Курбанов Мухаммад Гусенович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 4 Призер 

97.  Гафуров Ярослав Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

98.  Чибисов Александр Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 



99.  Целикова Полина Сергеевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

100.  Алтынова Елизавета Дмитриевна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

101.  Москвичева Софья Олеговна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

102.  Редин Кирилл Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

103.  Балахонова Варвара Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

104.  Милюстенко Дмитрий Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

105.  Мацына Олег Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 4 Призер 

106.  Нуракбаев Байнур Аскарбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

107.  Кулигин Андрей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 4 Призер 

108.  Девайкина Злата Андреевна МБОУ средняя школа № 9 4 Призер 

109.  Ибрагимов Арифулла Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 4 Призер 

110.  Сипатрова Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

111.  Базилевский Михаил Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

112.  Шпраер Полина Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 4 Призер 

113.  Мальчугин Артём Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 4 Призер 

114.  Андреев Николай Олегович МБОУ лицей № 3 4 Призер 

115.  Заманова Нигар Орхан кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 4 Призер 

116.  Мацокин Тимофей Алексеевич МБОУ средняя школа № 12 4 Призер 

117.  Романюк Вячеслав Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 4 Призер 

118.  Газизуллин Эмиль Русланович МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

119.  Швец Роман Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

120.  Абрамов Никита Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

121.  Черкун Милана Александровна МБОУ школа «Перспектива» 4 Призер 

 

Таблица 2 

5 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Каширина Вера Денисовна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 



2.  Посохова Каролина Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

3.  Тарасов Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

4.  Манжосова Василиса Антоновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

5.  Варнавская Елена Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

6.  Шамшурин Константин Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

7.  Белоконная Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Победитель 

8.  Латышев Вадим Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

9.  Чайко Владимир Денисович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

10.  Половодов Фёдор Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

11.  Давлетшин Данис Ильгизарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

12.  Анков Денис Евгеньевич МБОУ средняя школа № 31 5 Победитель 

13.  Ипполитов Георгий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

14.  Рогозина Анна Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

15.  Лавриненко Александр Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Победитель 

16.  Иванова Алёна Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Победитель 

17.  Ярочкина Анастасия Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Победитель 

18.  Руди Дарья Сергеевна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

19.  Исаков Александр Леонидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Победитель 

20.  Каллас Кристина Андресовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

21.  Шишманцева Василиса Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

22.  Бубнов Максим Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

23.  Сафина Эмилия Азатовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

24.  Горобченко Герман Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

25.  Селезнёв Иван Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

26.  Кудрявцев Александр Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

27.  Байрамова Лейла Тофик Кызы МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

28.  Ялаев Назар Артурович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

29.  Набиуллин Амаль Рустамович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

30.  Ченская Анна Константиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Победитель 



31.  Погорелова Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

32.  Шпак Майя Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

33.  Степанов Владислав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

34.  Крюкова Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

35.  Галиакберов Самир Айратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

36.  Савелюк Софья Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

37.  Пестов Ростислав Романович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

38.  Травин Матсей Денисович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

39.  Мансуров Исмаил Биймухамедович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

40.  Мишкина Юлия Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

41.  Пономаренко Владислав Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

42.  Решетникова Людмила Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Победитель 

43.  Давранова Мадина Хайруллоевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Победитель 

44.  Маркова Ксения Александровна МБОУ средняя школа № 12 5 Победитель 

45.  Церковный Артём Николаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

46.  Баишев Роман Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

47.  Суппес Мария Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

48.  Викулов Фёдор Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

49.  Черненок Ростислав Игоревич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

50.  Третьяков Денис Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

51.  Барышник Екатерина Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

52.  Маркин Егор Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

53.  Каратаев Михаил Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

54.  Чиркова Ксения Антоновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 

55.  Варавин Андрей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

 



56.  Бикусова Виолетта Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

57.  Ященко Тимофей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Победитель 

58.  Виноградова Алиса Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

59.  Васильев Всеволод Валерьевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

60.  Волкова Ульяна Ивановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

61.  Гололобов Георгий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

62.  Юрков Захар Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

63.  Шорикова Карина Анатольевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

64.  Чуприна Иван Эдуардович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

65.  Балтабаев Матвей Русланович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

66.  Артеменко Софья Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

67.  Балабанов Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А. Н. 

5 Победитель 

68.  Иманова Арина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Победитель 

69.  Чечулина Анна Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

70.  Квитка Егор Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

71.  Жвакин Александр Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

72.  Максимов Тимур Артёмович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

73.  Миннигазин Рустем Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Победитель 

74.  Казимагомедова Амина Тарлановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

75.  Тумба Тимофей Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

76.  Палаумов Никас Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

77.  Максименко Амелия Святославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

78.  Хузиева Соня Азатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

79.  Курбаналиева Роза Бахадиржановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 



80.  Безродных Виктория Кирилловна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

81.  Колесник Константин Александрович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

82.  Алиев Имамхан Русланович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

83.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

84.  Дряхленков Илья Максимович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

85.  Иванов Вадим Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

86.  Коновалов Иван Витальевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

87.  Первутинская Ксения Игоревна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

88.  Соскин Артём Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

89.  Киселев Тимофей Владимирович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

5 Призер 

90.  Бабушкин Макар Деничович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

91.  Суббот Артём Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

92.  Щапов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

93.  Витман Ясна Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

94.  Соколова Ксения Павловна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

95.  Алиева Виктория Аликовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

96.  Валькова Таисия Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

97.  Балыкина Александра Юрьевна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

98.  Кутумов Роберт Эдуардович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

99.  Байбакова Мария Руслановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

100.  Эстемиров Дамир Аскерович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

101.  Унту Лев Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

102.  Пашаев Амир Абдуллаевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

103.  Шелеповский Александр Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

104.  Дулова Арина Валерьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

105.  Шабанова София Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

106.  Мухин Александр Олегович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

107.  Хаертдинова Элина Артуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

108.  Селянина Вероника Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 



109.  Сотников Артём Викторович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

110.  Белова Арианна Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

111.  Муртазин Дамир Ильмирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

112.  Степанов Захар Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

113.  Шарипов Данил Артурович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

114.  Минаев Фёдор Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

115.  Ильясова Диляра Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

116.  Кузьмина Мария Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

117.  Погребник Артём Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

118.  Глазкова Маргарита Антоновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

119.  Сираев Вадим Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

120.  Балин Кирилл Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

121.  Кудаяров Дмитрий Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

/с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

122.  Вандышев Александр Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

123.  Мухутдинов Вадим Фанисович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

124.  Виситаева Аминат Тайсумовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

125.  Байгильдин Данис Римович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

126.  Юрченко Кирилл Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

127.  Кобринчук Кирилл Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

128.  Королев Роман Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

129.  Родикова Валерия Романовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

130.  Кладиёва Магдалена Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

131.  Иванов Александр Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

132.  Доронина Мария Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

133.  Кочемасова Ксения Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

134.  Помилило Алëна Сереевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А. Н. 

5 Призер 

135.  Фролов Кирилл Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 



136.  Кухарева Алиса Вячеславна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

137.  Макаров Арсений Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

138.  Шихов Максим Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

139.  Аникина Диана Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

140.  Павлюк Даниил Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

141.  Сидорина Анна Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

142.  Тарасов Никита Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

143.  Ченгаев Сергей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

144.  Харач Дамир Дмитреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

145.  Жуков Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

146.  Михайлова Екатерина Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

147.  Чеснокова Ярослава Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

148.  Шугаев Глеб Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

149.  Кильдиярова Софья Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

150.  Уржумцева Елизавета Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

151.  Верхоглядова Лидия Николаевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

152.  Соловьева София Станиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

153.  Гордеева Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

154.  Неделко Валерия Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

155.  Темовский Владимир Сергеевич Частное общеобразовательное учреждение гимназия 

во имя Святителя Николая Чудотворца 

5 Призер 

156.  Отемисова Айнагуль Арслановна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

157.  Галлямова Карина Азатовна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

158.  Савельев Михаил Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

159.  Ганеев Глеб Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 



160.  Митрохин Лев Михайлович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

161.  Атаева Амина Даутовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 5 Призер 

162.  Хабиев Аслан Арсэнович МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

5 Призер 

163.  Кузьмина Полина Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В. И. 

5 Призер 

164.  Шпаков Максим Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

165.  Клёнингер Егор Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

166.  Иванова Екатерина Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

167.  Багаманов Дамир Русланович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

168.  Бирюков Вова Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

169.  Перфилова Анна Глебовна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

170.  Мургузова Сабрина Ниямаддиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

171.  Сычугова Валерия Дмитриевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

172.  Станкевич Кирилл Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

173.  Зайнуллин Рустам Рунатович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

174.  Галаганов Егор Евгенивич МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

175.  Мурзыева Алина Артуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Призер 

176.  Галлямова Милена Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Призер 

177.  Исламов Акрам Ильдусович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Призер 

178.  Ковбасюк Кирилл Кириллович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 5 Призер 

179.  Байманова Камила Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

180.  Чусовитина Елизавета Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

181.  Баруновас Александр Васильевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

182.  Горлов Владимир Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

183.  Пальянова Ирина Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

184.  Мирсков Арсений Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

185.  Гасанов Роман Эдуардович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

186.  Сагнаева Малика Руслановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

187.  Федина Александра Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 



188.  Бикташев Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

189.  Исанбаев Тимур Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

190.  Мартынов Семён Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

191.  Гришина Алиса Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

192.  Алексеев Александр Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

193.  Бирючкова Евгения Антонвна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

194.  Шилова Елена Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

195.  Хурамшин Акрам Ринатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

196.  Семенков Лука Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

197.  Нурадилова Диана Муратовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

198.  Гаджимурадова Арина Насрулаховна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

199.  Самойлов Роман Николаевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

200.  Егоркина Милана Олеговна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

201.  Ляшенко Андрей Сергеевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

202.  Каримов Егор Денисовия МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

203.  Гагиев Ибрагим Магамедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

204.  Новикова Дарья Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

205.  Сергеев Даниил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

206.  Гарипова Залина Алмазовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

207.  Алекса Даниил Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

208.  Нищих Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

209.  Мысова Анна Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

210.  Юлмухаметова Аделина Рамилевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

211.  Дорощук Арина Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 



212.  Коршаков Вячеслав Николаевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

213.  Чикишев Михаил Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

214.  Иванов Владимир Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

215.  Терёхина Анна Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

216.  Соловцов Дмитрий Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

217.  Хамматов Тимур Венерович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

218.  Хорев Матвей Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

219.  Галузина Елизавета Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

220.  Кохан Максим Ярославович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

221.  Гончарова Екатерина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

222.  Кодрян Полина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

223.  Бахирева Любовь Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

224.  Волкова Дарья Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

225.  Коломоец Дмитрий Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

226.  Голуб Надежда Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

227.  Куликов Никита Александравич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

228.  Мельникова Анастасия Алексеева МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

5 Призер 

229.  Козлов Данила Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

230.  Антонова Мила Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 5 Призер 

231.  Салихов Артур Равильевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

232.  Шамрай Савелий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

233.  Моисеенко Николай Эдуардович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

234.  Манкаев Шуват Али 

Мурзабекович 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

235.  Насыров Линар Ильмирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

236.  Бобоева Фатима Убайдуллоевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

237.  Габрусская Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 



238.  Шульгин Кирилл Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

239.  Борчанинова София Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

240.  Андрющенко Дарья Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

241.  Некрасова Антонина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

242.  Бабий Ольга Романовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

243.  Санжарова Зайтуна Омурбековна МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

244.  Рузьняев Матвей Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

245.  Назаров Алексей Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

246.  Черная Валерия Руслановна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

247.  Гумерова Рената Ильдаровна МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

248.  Бузунова Елизавета Ильинична МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

249.  Забраев Дмитрий Александрович МБОУ средняя школа № 31 5 Призер 

250.  Пудовиков Максим Сергеевич МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

 

Таблица 3 

6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Рогозин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

2.  Храмов Кирилл Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

3.  Саниев Ильдар Флюсович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

4.  Юревич Арсений Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

5.  Меннажиева Сабина Бислановна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

6.  Никитина Ксения Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

7.  Дубицкий Олег Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

8.  Валикаев Кирилл Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 



9.  Орлова Злата Григорьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

10.  Кагарманов Артем Дамирович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

11.  Смирнов Максим Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

12.  Теляков Пётр Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

13.  Возчикова Елизавета Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

14.  Хусенов Сардор Салимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Победитель 

15.  Новицкий Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

16.  Тихоненко Алиса Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Победитель 

17.  Булавин Арсений Иванович МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

18.  Потапова Дарья Витальевна МБОУ средняя школа № 12 6 Победитель 

19.  Сумкин Сергей Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

20.  Кудрявцев Юрий Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

21.  Ильина Ольга Ивановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

22.  Ломова Елизавета Тимофеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

23.  Вдовин Никита Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

24.  Трусова Ольга Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

25.  Мубаракшин Роман Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

26.  Саламатин Вячеслав Кириллович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

27.  Матяшева Дарья Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

28.  Смирнов Георгий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

29.  Смолина Мария Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

30.  Новиков Андрей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Победитель 

31.  Калеева Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

32.  Кысса Илья Олегович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 6 Победитель 

33.  Короченская Ева Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Победитель 

34.  Гордеева Владислава Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 6 Победитель 



35.  Нефедов Ярослав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

36.  Сафонов Ольга Валентиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

37.  Талипов Марат Азаматович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

38.  Кочура Арсений Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

39.  Доровских Елена Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

40.  Ханнанова Айсылу Хамитовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

41.  Ахметсафина Камила Радмиловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

42.  Исламов Наиль Илшатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

6 Победитель 

43.  Паршуков Дмитрий Сергеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

44.  Татарханов Алимхан Зайналович МБОУ средняя школа № 31 6 Победитель 

45.  Ахмедов Мурад Расимович МБОУ средняя школа № 9 6 Победитель 

 

Таблица 4 

7 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Дильманбетов Аслан Тимурович МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

2.  Щепкин Иван Дмитриевич МБОУ средняя школа № 12 7 Победитель 

3.  Василенко Егор Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

4.  Биньковский Максим Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

5.  Артюшкин Илья Олегович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

6.  Туктамышев Артем Равилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

7.  Подольский Александр Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 



8.  Кротова Арина Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

9.  Ткаличев Кирилл Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

10.  Волков Александр Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

11.  Снегирёв Дмитрий Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

12.  Городничева Елизавета Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

13.  Зольников Саша Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 7 Победитель 

14.  Афанасенко Михаил Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

15.  Нуриев Даниель Уланович МБОУ средняя школа № 31 7 Победитель 

16.  Валитов Эдуард Фаилевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

17.  Жуковский Александр Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

18.  Мельников Артём Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 7 Победитель 

19.  Мамлин Лев Валентинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Победитель 

20.  Хасанов Айнур Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

21.  Громовенко Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

22.  Курилов Ефим Вадимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

23.  Егорова Кира Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

24.  Бордунова Мария Максимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

25.  Бугров Виталий Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Победитель 

26.  Халилова Милана Сабировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 7 Победитель 

27.  Сивков Георгий Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

28.  Гусаров Никита Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

29.  Аракчиев Алим Альбертович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 7 Победитель 

30.  Меньщикова Анна Витальевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

31.  Алтынбаева Самира Айнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 



32.  Ямалеев Денис Эльдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

33.  Мугадов Рамазан Гадисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

34.  Боровых Ярослав Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

35.  Мудрей Давид Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

36.  Старовойтов Сергей Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

37.  Якаева Екатерина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

7 
Победитель 

38.  Мартюкова Валерия Алексеевна МБОУ средняя школа № 31 7 Победитель 

39.  Казбулатов Дамир Данилович МБОУ средняя школа № 31 7 Победитель 

40.  Эсенбаев Али Асанбиевич МБОУ средняя школа № 9 7 Победитель 

 

Таблица 5 

8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Нургугушиев Бекмагомед Мураталиевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

2.  Книжник Иван Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

3.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

4.  Коновалова Ирина Владиславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

5.  Щербакова Полина Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

6.  Гайвазов Кадир Фейрудинович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

7.  Лучин Александр Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

8.  Иванов Владимир Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

9.  Суслов Никита Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 



10.  Пищулин Михаил Алексеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

11.  Вастулов Арсентий Александрович МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

12.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

13.  Вольхин Валерий Валерьевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

14.  Малугина Ольга Вячеславовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 8 Победитель 

15.  Гараев Амир Ильнурович МБОУ средняя школа № 12 8 Победитель 

16.  Трещева Виктория Васильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

17.  Киселёв Павел Григорьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Победитель 

18.  Гатауллин Дим Рафкатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 8 Победитель 

19.  Джаббарова Зарина Адиль МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

20.  Быстряков Илья Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

21.  Ганичева Анна Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

 

Таблица 6 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Ромбах Владимир Григорьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

2.  Булько Елена Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

3.  Лукьянов Михаил Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

4.  Мтннуллин Алмаз Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

5.  Миронов Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

6.  Рудаков Евгений Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 



7.  Гнидец Егор Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

8.  Носкова Лилия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

9.  Туганов Никита Артемьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

10.  Панов Иван Иванович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

11.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

12.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

13.  Овчинникова Виктория Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

14.  Евстегнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

15.  Абраменко Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 9 Победитель 

16.  Юмаков Тимур Азатович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

17.  Гиззатуллина Альбина Ильгизовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

18.  Шамшурина Анастасия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

19.  Матвеев Алексей Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

20.  Елагин Никита Константинови

ч 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

21.  Краснов Игорь Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

22.  Алишаев Биаслан Габибович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 9 Победитель 

23.  Данилова Валерия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 9 Победитель 

24.  Сайфуллин Амир Рустамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

25.  Бартенев Богдан Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

26.  Ященко Богдан Денисович МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

27.  Спасенникова Станислава Александровна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

28.  Афризонов Александр Рафаэлевич МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

29.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 9 Победитель 

30.  Петрик Николай Николаевич МБОУ лицей имени генерал-майора  

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

31.  Никитенко Мария Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 



32.  Башурова Полина Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

33.  Вострова Марина Валерьевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

34.  Пальянов Александр Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

35.  Гилязов Тимур Ильфатович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

36.  Попов Егор Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

37.  Гаус Илья Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

38.  Касым Дарья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

39.  Сайфуллин Данияр Фиданович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

40.  Серов Андрей Валерьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

41.  Шаповалов Владислав Тимурович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

42.  Клиппа Степан Валерьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

9 Победитель 

43.  Тюлюкин Виталий Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 

имени В.Я. Алексеева 

9 Победитель 

44.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

45.  Жуков Никита Юрьевич МБОУ средняя школа № 31 9 Победитель 

 

Таблица 7 

10 классы

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Бакиев Артур Рашидович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

2.  Симонян Лилиана Радиковна МБОУ средняя школа № 12 10 Победитель 

3.  Левин Никита Борисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 10 Победитель 

4.  Шевченко Александр Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

5.  Пичуев Иван Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

6.  Хакназаров Дамиль Хусниддинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

7.  Денисова Валерия Михайловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 



8.  Шукуров Диёрбек Джамшедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

9.  Кушнерчук Всеволод Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

10.  Цимбалюк Максим Витальевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Победитель 

11.  Болгов Никита Ильич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 10 Победитель 

12.  Козлов Андрей Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

13.  Яковенко Тимофей Евгеньевич МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

14.  Калмыкова Мария Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

15.  Соболева Екатерина Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

16.  Оразбаев Салимсолтан Арифуллаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

17.  Клабуков Макар Игоревич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

18.  Мамутова Айна Амировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

19.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Победитель 

20.  Яровиков Максим Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

21.  Бикметова Кристина Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

22.  Комаров Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

23.  Деренок Арсений Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

10 Победитель 

24.  Кузнецов Даниил Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Победитель 

25.  Хакимов Линар Флюрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Победитель 

26.  Петрашин Кирилл Вячеславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 10 Победитель 

27.  Исмаилов Кемран Камилович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

28.  Карпова Анна Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Победитель 

29.  Дубик Роман Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 10 Победитель 

30.  Шишкарева Анастасия Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 10 Победитель 

31.  Кулагин Александр Александрович МБОУ средняя школа № 31 10 Победитель 

32.  Молчанов Никита Вячеславович МБОУ средняя школа № 31 10 Победитель 

 



Таблица 8 

11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Лейпи Роман Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

2.  Пашков Дмитрий Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

3.  Карнюшин Устин Артемович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

4.  Петров Антон Вячеславович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

5.  Валиуллин Владимир Вадимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

6.  Павлов Андрей Владимирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

7.  Васильев Кирилл Эдуардович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

8.  Захаров Егор Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 11 Победитель 

9.  Винокуров Родион Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

10.  Лагига Артём Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

11.  Сахневич Роман Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

12.  Тухватуллина Алия Ринатовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

13.  Гиндуллин Тимур Денисович МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

14.  Орешкин Сергей Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

15.  Жуковский Егор Витальевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

16.  Жорова Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

17.  Глухоньков Матвей Борисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

18.  Сметанин Роман Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

19.  Половников Леонид Алексеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

20.  Ерёмин Никита Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

21.  Коновалов Никита Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 



22.  Марчукайтес Софья Михайловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

23.  Салмин Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

24.  Царицон Павел Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

25.  Беломеря Богдан Борисович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

26.  Асхабалиев Родион Русланович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

27.  Мусихин Егор Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

28.  Кухтенко Николай Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

29.  Крупин Никита Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

30.  Старинская Светлана Романовна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

31.  Давлетов Тагир Забирович МБОУ лицей № 3 11 Призер 

32.  Беляев Вадим Игоревич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

33.  Нижегородов Алексей Артемович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

34.  Бычкова Мария Антоновна МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

35.  Гурьянов Никита Вячеславович МБОУ средняя школа № 12 11 Призер 

36.  Тетьков Денис Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

37.  Саплинов Даниил Юрьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

38.  Пустобаев Кирилл Александрович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

39.  Моисеев Глеб Артёмович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 11 Призер 

40.  Коротких Тимофей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

41.  Титов Тимофей Леонидович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

42.  Богач Денис Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

43.  Белов Роман Максимович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 11 Призер 

44.  Поздеев Артём Павлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

45.  Борзенко Артём Алексеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

46.  Шабанов Илья Анатольевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 



47.  Перельман Георгий Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

48.  Туренко Таисия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с улубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

 


